
1 

 

 

       

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 2.392/2016-CRS 
Retifica o Edital nº 1.107/2012 

 
RETIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO  

 
 

O Comandante-Geral da PMPR, no uso das atribuições constantes no art. 
4º do Decreto estadual nº 7.339/2010 (Regulamento Interno de Serviços Gerais da 
Polícia Militar do Paraná), resolve: 

        
  1.  Retificar o subitem 1.3 do Edital nº 1.107/2012- regulador do certame, o 

qual passa a ter a seguinte redação: “o prazo improrrogável de validade do concurso 
será de 1 (um) ano contados da homologação do resultado final da 2ª Turma.” 

 
 
 2. Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

 
Curitiba, PR, 29 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

Cel. QOPM Maurício Tortato, 
Comandante-Geral da PMPR. 


